
Zápisnica napísaná z 31. zasadnutia obecného  
zastupiteľstva konaného dňa 08. 10. 2010 

  
Zasadnutie otvoril a prítomných poslancov a hostí privítal starosta obce. Pri otvorení zasadnutia bolo prítomných 
7 poslancov.   Zasadnutia sa zo zdravotných dôvodov nezúčastnila hlavná kontrolórka obce Ing. Hudáčková. 
  
Starosta navrhol schváliť tento program: 
  
Program: 
  
1./ Otvorenie 
2./ Určenie overovateľov zápisnice – RNDr. Švec, Puškáš 
3./ Kontrola plnenia uznesení 
4./ Zmluva o zriadení vecného bremena – prejednanie 
5./ Informácia o realizácii investičných zámerov obce 
-         výstavba chodníka v Malom Ruskove 
-         rekonštrukcia kultúrneho domu 
-         vodovod Malý Ruskov, kanalizácia Veľký Ruskov 
6./ Prejednanie možnosti vydania stolového kalendára pre obyvateľov obce 
7./ Informácia o kandidátoch na post starostu a poslancov obce v komunálnych voľbách v novembri 2010 
8./ Prejednanie žiadosti Ing. Karvaša o nerealizovaní výstavby chodníka v Malom Ruskove 
9./ Rôzne 
-         preložka cesty I/79 Hriadky – Trebišov 
-         Farebné riešenie fasády kultúrneho domu – (odtiene A 18c, A 23c) 
-         Vybavenie kuchyne v kultúrnom dome 
10./ Záver 
  
  
Doplnené body: Starosta obce požiadal o doplnenie bodu – Schválenie úveru na rekonštrukciu kultúrneho domu. 
RNDr. Švec požiadal o doplnenie do bodu “rôzne” Schválenie odmeny starostovi obce za rok 2009. 
  
Program vrátane doplnených bodov schválili poslanci jednohlasne. 
  

1. Určenie overovateľov zápisnice – starosta určil za overovateľov zápisnice RNDr. Šveca, Puškáša. 
  

1. Kontrola plnenia uznesení – žiadne uznesenie nepodlieha kontrole. 
  

1. Zmluva o zriadení vecného bremena -  starosta obce predložil poslancom zmluvu, ktorú doslali e-
mailom k pripomienkovaniu 28.09.2010. Zároveň predložil geometrický plán s vyznačením napojenia 
cesty III.553010 na objekty slnečnej elektrárne. Obecné zastupiteľstvo doporučuje žiadateľom v 
prvom rade prejednať s bankou skutočnosť, že s predmetnou parcelou - s pozemkami určenými PPÚ 
na spoločné zariadenia a opatrenia obec ako vlastník v zmysle § 1 ods. 20 zák. SNR 4 č. 300/1991 
Zb. v znení neskorších predpisov Zák. 1501/0-25/09 nemôže nakladať, nakoľko ide o nehnuteľností 
na ktoré prispeli všetci účastníci pozemkových úprav. K uvedenému sa vyjadril aj poslanec Štefanko. 
(viď priložená príloha č.1). 

           Po intenzívnej diskusií a vyjasnení problému poslanci OZ prijali nasledovné uznesenie: 

163 Navrhovateľ:     Kol Jur Šve Pus Fri Šte Les 

Zodpovedný: Ing. Borovský Ján za x x x x x x x 

Termín:   proti               

Podpis starostu   zdržal sa               

Obecné zastupiteľstvo súhlasí so zriadením vecného bremena, prípadne aj s odpredajom koncovej časti 
parc. č. 1226, LV 904. Po jej odčlenení geometrickým plánom vo výmere nevyhnutnej pre zriadenie 
prístupovej cesty ku slnečným elektrárňam za predpokladu, že žiadateľ získa písomný súhlas s týmto 
postupom od Pozemkového úradu v Trebišove. 

            
  
  
  
  

1. Informácia o realizácii investičných zámeroch obce - 
-         výstavba chodníka v Malom Ruskove – starosta informoval o výstavbe chodníka a uviedol, že dielo by malo 
byť v priebehu mesiaca októbra skolaudované. Zároveň oboznámil poslancov so žiadosťou Ing. Karvaša s 
manželkou o nerealizáciu chodníka pred ich pozemkom z dôvodu prechodu nákladnými autami pri výstavbe 
rodinného domu. Po tejto informácii dal starosta hlasovať. 
  

164 Navrhovateľ:     Kol Jur Šve Pus Fri Šte Les 



Zodpovedný: Ing. Borovský Ján za x x x x x x x 

Termín:   proti               

Podpis starostu   zdržal sa               

Obecné zastupiteľstvo súhlasí so žiadosťou Ing. Karvaša s manželkou o nerealizácii chodníka pred ich 
pozemkom. 

  
-         Tak isto oboznámil poslancov o tom, že JUDr. Tóth s manželkou na vlastné náklady objednali u zhotoviteľa 
pred ich pozemkom rozšírenie chodníka a vytvorenie parkovacích miest na vlastnom pozemku. Túto informáciu 
zobrali oslanci na vedomie. 
  
-         Rekonštrukcia kultúrneho domu – starosta obce informoval prítomných poslancov o prebiehajucej 
rekonštrukcii a zároveň požiadal o vytipovanie farieb pre fasádu kultúrneho domu. Po krátkej diskusii poslanci 
riešenie tohto problému nechali na starostu obce. 
-         Starosta obce informoval aj o potrebe prekleňovacieho úveru pre potreby prefinancovania rekonštrukcie 
kultúrneho domu na obdobie cca 3 – 6 mesiacov. Po krátkej diskusii obecné zastupiteľstvo hlasovalo následovne: 
  

165 Navrhovateľ:     Kol Jur Šve Pus Fri Šte Les 

Zodpovedný: Ing. Borovský Ján za     x x x x x 

Termín:   proti x             

Podpis starostu   zdržal sa   x           

Obecné zastupiteľstvo súhlasí s čerpaním prekleňovacieho úveru pre potreby prefinancovania 
rekonštrukcie kultúrneho domu. 

                                                                   
-         Ďalej informoval o riešení kúrenia, vetrania a klimatizácie ako aj príprave priestorov vo veži pre možnú 
dostavbu bytu pre správcu. Príprava spočíva v prívode médii a montáži okien na západnej strane. Pripomenul, že 
je potrebné počítať s financiami na vybavenie kuchyne, ale aj celkové dovybavenie kultúrneho domu. Túto 
informáciu zobrali poslanci na vedomie. 
  
-         Vodovod Malý Ruskov – starosta obce informoval obecné zastupiteľstvo o stave výstavby a problémoch s 
ukončením prípojok v súvislosti s podvrtávkami hlavnej cesty. Zároveň informoval, že pripomína zhotoviteľovi 
nutnosť kompletného zriadenia domových prípojok v zmysle projektovej dokumentácie. Poslanci zobrali uvedené 
informácie na vedomie. 
  
-         Kanalizácia Veľký Ruskov – v druhej polovici mesiaca október sa ma sprevádzkovať ČS I a následne po 
prevádzkových skúškach skolaudovať zrealizovanú časť kanalizácie. 
      Poslanci zobrali uvedené informácie na vedomie. 
  

1. Prejednanie možnosti vydania stolového kalendára pre obyvateľov obce - starosta obce 
informoval poslancov o možnosti vydať týždenný stolový kalendár pre obyvateľov obce s tématikou zo 
života obce. Po krátkej diskusii dal starosta obce hlasovať 

  

166 Navrhovateľ:     Kol Jur Šve Pus Fri Šte Les 

Zodpovedný: Ing. Borovský Ján za       x       

Termín:   proti x           x 

Podpis starostu   zdržal sa   x x   x x   

Obecné zastupiteľstvo neschválilo vydanie stolového kalendára pre obyvateľov obce. 

  
  

1. Informácia o kandidátoch na post starostu a poslancov obce v komunálnych voľbách v 
novembri 2010 – viďpríloha č. 2.    Starosta obce informoval poslancov o zozname kandidátov na 
poslancov v obidvoch volebných obvodoch, ako aj o kandidátoch na post starostu obce. Uvedenú 
informáciu zobrali poslanci na vedomie. 

  
1. Prejednanie žiadosti Ing. Karvaša o nerealizovaní výstavby chodníka v Malom Ruskove – táto 

žiadosť bola prejednaná v bode “5”. 
  

1. Rôzne -  v tomto bode boli poslanci informovaní o preložke cesty I/79 Hriadky – Trebišov. Túto 
informáciu zobrali na vedomie. 

  
-         Ing. Leškanič nastolil požiadavku sprejazdnenia poľnej cesty do Milhostova a preložky mosta z tejto cesty 
na pozemky. Obecné zastupiteľstvo ukladá starostovi obce prejednať túto otázku s fi Schott, ktorá na túto cestu 
ukladá prebytočný materiál zo stavby kanalizácie. Z: v texte, T:41 týždeň. 



-         Starosta obce informoval, že po prejednaní s agentúrou REPIS Košice bolo konštatované, že plán 
protipovodňových opatrení obce nie je možné riešiť z výzvy pre protipovodňovú ochranu. Poslanci zobrali 
uvedenú informáciu na vedomie. 
-         RNDr. Švec požiadal o prejednanie odmeny starostu za rok 2009 . Poslanci požiadali starostu obce, aby 
opustil rokovaciu miestnosť. Po dlhšej diskusii sa poslanci dohodli , že starostovi patrí odmena vo výške 20% 
ročného platu. O danom návrhu poslanci hlasovali nasledovne: 
  

167 Navrhovateľ:     Kol Jur Šve Pus Fri Šte Les 

Zodpovedný: Ing. Borovský Ján za   x x x x x x 

Termín:   proti x             

Podpis starostu   zdržal sa               

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje odmenu starostovi obce za rok 2009 vo výške 20% ročného platu. 

  
  
10. Záver – Keďže zo strany poslancov neboli ďalšie návrhy a pripomienky, starosta poďakoval prítomným za 
účasť a zasadnutie ukončil. 
  
  
  
Overovatelia zápisnice: 
  
RNDr. Švec - ................................... 
  
p. Puškáš - ….................................. 

 


